
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Kiekvienais metais spalio 5 dieną švenčiama Tarptautinė mokytojų diena.  Ši 
diena paskelbta minėtina diena UNESCO iniciatyva. Ja siekiama atkreipti 
dėmesį į itin svarbų mokytojo darbą. 
Kai kas mano, kad mokytojo darbas – pavydėtina profesija: ilgos atostogos, 
trumpa darbo diena. Tačiau iš tiesų kasdieninis mokytojo darbas be galo 
varginantis - turi prisiimti atsakomybę už vaiko išsilavinimą ir patį ugdymą.
Mokyytojų dienos akimirkos:

Kas naujo už upės. Nr.3

2016/2017

         
Būkime draugais, būkime kartu.
                                                                                                          

Mums parašyti galite:  
uzupiolaikrastis@gmail.com

Lauksime Jūsų laiškų.

...mūsų visų laukia didelis ėjimas 
per gimtąją žemę. 

Ėjimą tą - nuo pirmo saulės 
spindulio, 

Kas rytą, kas akimirką - į žmones... 

Pavadinti galima žodžiu 
vieninteliu –

Gyvenimas... 

Gyvenimas - ne pasaka, -

Darbų ir rūpesčių didžioji šventė, 

Laimingi tie, kurie, save 
pamiršdami, 

Kitus išmoko džiaugtis ir gyventi.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

Mokomės, kuriame, 
dalyvaujame, tobulėjameVAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

KULTŪRA

Projektas „Kačių paroda“

Spalio 4-7 d. mokyklos skaitykloje vyko paroda „Katės ir kačiukai“, skirta gyvūnų globos dienai.
Aktyviai įsijungė pradinukai: piešė, klijavo, kūrė darbelius, rašė rašinėlius, atsinešė žaisliukų, fotografavo savo katinėlius.
Mokytoja Rasa Kisielienė pasakojo apie kačių veisles ir įdomybes iš kačių gyvenimo. Vaikai sužinojo, kad pasaulyje 
gyvena apie 400 milijonų kačių. Daugiausia Australijoje, kur dešimčiai gyventojų tenka net devynios katės, čia gyveno 
ir sunkiausias pasaulyje katinas - jis svėrė 21 kilogramą. Lengviausias - Himalajų kačiukas iš JAV svėrė vos 680 gramų. 
Katės 3 metai atitinka žmogaus 21 metus. Katės gali skleisti 100 įvairiausių garsų.
Nuo neatmenamų laikų katės siejamos su magija. Esama ir tokių, kurios yra laimės simbolis.
Japonijoje laimę, sveikatą, turtus nešantis simbolis – Maneki Neko – „kviečianti katė“.
Legenda pasakoja, kad šventyklos katinas išgelbėjo valdovą nuo žaibo, kuris užklupus audrai slėpėsi po medžiu, o 
katinėlis, pakėlęs letenėlę, kvietė ateiti, ir kai tik jis pasitraukė, žaibas trenkė į tą medį.
Šio katinėlio garbei Tokijuje Gotukudži šventykla yra daugybės Maneki Neko statulėlių namai.
Čia pamatysime įvairiausių spalvų ir formų molinių, porcelianinių, medinių, paauksuotų, popierinių statulėlių, su pakelta 
kaire letenėle - kviečia lankytojus ir sėkmę, o dešine - turtus ir laimę.
Vaikai atsakinėjo į pateiktus klausimus, pažadėjo rūpintis gyvūnėliais, o katytė pamojavo letenėle palinkėdama sėkmės 
ir gerų pažymių.

Rasa Kisielien ė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika Užupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

Spalio 4 d. pasaulis mini Pranciškų Asyžietį, gyvenusį 12-13 a.a 
Italijoje; vienuolį, šventąjį, Mažesniųjų brolių (pranciškonų) 
ordino įkūrėją. Pranciškus suprato Evangelijos žodžius apie 
apaštalų išsiuntimą ir jų skurdą, suprato, kad jo pašaukimas – 
visko atsisakyti, nuolankiai atsiduoti Dievui, keliauti per pasaulį 
ir pamokslauti. Jis pasisiuvo šiurkštų kryžiaus pavidalo drabužį 
su gobtuvu, susijuosė virve ir ėmė nuoširdžiai, paprastais ir 
suprantamais žodžiais pamokslauti. 

Pranciškus visa širdimi mylėjo gamtą ir visa, kas gyva; tą meilę 
atspindi jo sukurta „Saulės giesmė“, kurioje vienuolis išaukština 

Dievo sukurtą nuostabų pasaulį; jis globojo gyvūnus, juos nuoširdžiai mylėjo, net kalbėdavo su jais.
Kasmet spalio 4d. minime šv. Pranciškaus – gyvūnų globėjo dieną. Daugelyje pasaulio bažnyčių vyksta šv. 
Mišios, kuriose gali dalyvauti ir gyvūnai. Ukmergės Petro ir Povilo bažnyčioje jau trečius metus į šv. 
Pranciškaus mišias drauge su savo augintiniais ar jų atvaizdais piešiniuose ir nuotraukose vyksta mūsų 
mokyklos trečiokai. Šiemet Mišiose dalyvavo 3a klasės mokiniai. Vaikai meldėsi už save ir savo augintinius, 
giedojo, klausėsi vienuolio-pranciškono pasakojimo apie šv. Pranciškų. Mišių pabaigoje buvo palaiminti ir 
vaikai, ir jų augintiniai. Buvo tikrai smagu.

Tikybos mokytoja 
Sigutė Žiedelienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

„Sveiks būk - didelis auk”

Projektas "Sveikatiada" - socialinė iniciatyva, kuria siekiama formuoti sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo 
įgūdžiais pagrįstą kultūrą mokyklose.
Išskirtinis dėmesys šiame projekte skiriamas mokyklų bendruomenėms, kurios kviečiamos smagiai ir 
mokiniams patraukliomis priemonėmis - žaidynėmis, viktorinomis, netradicine aktyvia veikla per pamokas, 
pertraukas ar po pamokų - ugdyti supratimą apie mitybą ir fizinį aktyvumą.
Juk sveikai gyventi gali būti smagu.
Projekto veiklas mokyklose organizuoja mokytojai įgyvendindami vaikų sveikatos stiprinimo programą bei 
pritaikydami projekto vykdytojų kuriamą mokytojams lengvai pritaikomų ir moksleiviams patrauklių bei 
inovatyvių ugdymo priemonių sistemą.
Įsibėgėjant mokslo metams prasidėjo ir naujoji „Sveikatiados" veikla - sveikos mitybos protų kovos. Šios 
žinių viktorinos  - apie sveiką maitinimąsi ir fizinį aktyvumą. Aktyviai įvairiose projekto veiklose dalyvauja 
mokytoja  Sonata Terekienė. Ir šį sykį ji su savo auklėtiniais - 5b klasės mokiniais dalyvavo "Sveikatiados"
viktorinoje. Mokiniai, pasiskirstę komandomis, atsakinėjo į vaizdžiai iliustruotus klausimus.  Klausimų būta 
įvairiausių: apie svarbiausias maistines medžiagas angliavandenius, baltymus ir riebalus, apie judėjimo ir 
vandens svarbą augančiam organizmui, apie sveikos mitybos piramidę. Mokiniai sužinojo, kokį kiekį daržovių 
ir vaisių reikia suvalgyti kasdien, ką vadiname auksu arba baltaisiais nuodais, kiek vidutiniškai maisto 
suvalgoma per visą žmogaus gyvenimą ir t.t. Tarp klausimų, atsakymų ir apibendrinimų vyko diskusijos su 
mokiniais, kaip jie patys maitinasi, kiek laiko skiria fiziniam aktyvumui, pasivaikščiojimams gryname ore. 
Tarp komandų vyko įnirtinga kova, bet nugalėjo draugystė.

 



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

ar žinote, kad ilgiausią vokišką žodį, kuris užregistruotas Gineso rekordų knygoje, sudaro net 
80 raidžių –
Donaudampfschifffahrtselektrizitätenhauptbetriebswe rkbauunterbeamtengesellschaft.
Vokiečių kalba – svarbiausia verslo kalba Europos Sąjungoje. Studijos Vokietijoje nemokamos, 
daugiausia turistų Lietuvoje sulaukiame būtent iš Vokietijos, todėl šios užsienio
kalbos žinios teikia pranašumą darbo rinkoje, studijuojant ar plėtojant verslą su Vokietija.
Siekiant pristatyti Lietuvos žmonėms vokiečių kalbos žinių naudą ir galimybes, spalio 20 d. 
visoje šalyje vyko per 200 renginių, kuriuos organizavo švietimo įstaigos, bibliotekos, miestų 

gidai, verslo įmonės ir kitos organizacijos.
Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje taip pat vyko renginiai, skirti Vokiečių kalbos dienai paminėti. Vokiškomis 
vėliavėlėmis, žemėlapiais, balionais papuoštame mokyklos foje į pamokas besirenkančius mokytojus, mokinius, kitus 
bendruomenės narius vokiškai sveikino mūsų mokyklos šeštokai ir septintokai,  besimokantys vokiečių kalbos.  Skambėjo 
linksma dainelė: “Guten Morgen, Guten Tag”. 
Pirmosios pamokos metu mokytojai stebino mokinius savo vokiečių kalbos žiniomis. 
Pertraukų metu skambėjo SKAMP dainininko Viliaus Alesiaus specialiai Vokiečių kalbos dienoms sukurtas himnas, kurio 
žodžiai buvo pakabinti ant visų mokyklos kabinetų durų. 
Vokiečių kalbos diena sutapo su programavimo savaite, todėl šeštos klasės mokiniai, besimokantys vokiečių kalbos 
integruoto IT ir vokiečių kalbos užsiėmimo metu turėjo progą konstruoti programas vokiškai.

Renginio akimirkos:

Super super ist es 
gelaufen!!! Ačiū! Danke!

Tschüss!



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Pailgintos dienos grup ės veikla ruden į
Kai kurie pradinukai po pamokų susirenka į pailgintos dienos grupę. Sunkias 
kuprines padeda į šalį, trumpam užmiršta pamokas: pailsina galveles, pajudina 
kojeles, rankeles gryname ore ar sporto salėje. Grupėje vaikai žaidžia judriuosius ir 
stalo žaidimus, sprendžia galvosūkius, piešia, mena mįsles, atlieka kūrybinius 
darbelius, žaidžia mokomuosius kompiuterinius žaidimus, sportuoja, skaito knygeles.
Pailsėję kimba ruošti namų darbų.
Kelias savaites vaikai stengėsi sužinoti kuo daugiau apie rudenį: požymius gamtoje, 
rudens gėrybes, rinko mįsles, skaitė eilėraščius, kūrė pasakėles, pirmokėliai dėliojo 
žodžius, vyresniems teko  sudėtingesnės užduotys. Sveiko maisto šventėje sužinojo 
apie sveikatai naudingus produktus, dėliojo maisto piramidę.

Prie Lietuvos žemėlapio stengėsi išmokti kuo daugiau miestų, upių vardų. Rinko nugalėtojus.
Vaikams skaityti nelabai patinka, juos domina šiuolaikinės technologijos, todėl skaitome po nedaug, kartais lauke, 
pasipuošę veikėjų karūnomis, kolektyviai kuriame pasaką. Spalio mėnesį  sukanka 90 metų, kaip išleista pirmoji knyga, 
apie Mikę Pūkuotuką, o vaikai mėgsta filmukus apie šį veikėją, tai ir knygelę skaityti sekasi.
Pradinukai dalyvauja perskaitytų knygelių skirtukų konkurse. Taip pat skaitymo įgūdžių tobulinimo projekte - Bibliotekų 
metams - skaitanti Ukmergė. Artimiausias renginys - Šiaurės šalių knygų savaitė.
Kaip Mikė Pūkuotukas visą laiką praleidžia ieškodamas medaus, taip norėtųsi, kad vaikai skaitydami atrastų savo 
mylimiausias knygas.

Nuotraukos ir straipsnis 
mokytojos Rasos 

Kisielienės.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Penktok ų krikštynos
Jau įsibėgėjo nauji mokslo metai. Tačiau mums  aštuntokams, šie mokslo metai šioje mokykloje paskutiniai. Vėliau 
kiekvienas pasirinksime savo kelią. Būti aštuntoku - tai reiškia, jog esi vyriausias mokykloje ir į gerą kelią turi palydėti 
mažesnius. O tam, kad būtume užtikrinti, jog mums išėjus mus pakeis puikūs mokiniai, turime juos pakrikštyti ir leisti 
jiems tapti oficialiais mūsų mokyklos mokiniais. Tą ir padarėme spalio 25-ą dieną. Penktokų vargai ir “kančios” prasidėjo 
jiems vos įžengus i mokyklą. Mes juos visus išdažėme, apvilkome mūsų rankomis puoštais  marškinėliais, visas knygas 
ir visa kita liepėme susidėti į maišus. Taip jie privalėjo vaikščioti visą dieną. Na, o kadangi susirinkti visiems įsakėme 
07:30, pavėlavusieji  gavo nuobaudas.  Po pirmos pamokos jie kišo savo ranką į dėžę su  „labai piktu“ gyvūnų, nors tai 
tebuvo minkšti žaislai, ko jie, žinoma, nežinojo ir labai bijojo.  Po dviejų pamokų vyko jų pietų pertrauka, kur jie turėjo 
galimybę degustuoti mūsų pagamintą „gardžiąją“ sumuštinių užtepėlę bei „pasigardžiuodami“ atsigerti pomidorų sulčių. 
Sočiai pavalgius prie bendro stalo, norėdami, kad jie sudegintu kalorijas, penktokams davėme užduotį  nuo pat lauko 
durų iki savo pamokos kabineto eiti kaip ančiukams, ir dar visiems susikabinusiems. Atsikabinę, atsistoję, ar pargriuvę, 
jie buvo „nukenksminti” vandeniu, ir daugiau šių nuodėmių nekartojo.  Po trijų pamokų mes, kaip geri krikštatėviai,  
norėjome leisti jiems pailsėti ir pavalgyti šįkart jau normalaus maisto, tačiau jie buvo labai azartiški ir norėjo tęsti krikštynas, 
o ne valgyti. Tad tie, kurie dar nekišo rankos i dėžę, turėjo galimybę tai padaryti po trijų pamokų. Paskutiniąją pertrauką 
jų labai neskriaudėme, tik sugalvojome pravardes, kurias užrašėme ant rankų, ir dar labiau išpaišėme veidus.  Na, o po 
penkių pamokų vyko oficialioji dalis aktų salėje, kur penktokai turėjo pristatyti savo klasę ir pasakyti priesaiką. Atkartoję 
priesaiką ir priesiekę ją vykdyti, jie gavo medalius, saldainių ir diplomą už visas kančias. Kitą dieną, paklausti, ar patiko 
krikštynos, penktokai atsakė, kad labai ir su savo krikštatėviais ir krikštamotėmis bendravo tikrai labai gražiai, tad manau, 
šie metai tikrai nebus liūdni turint tiek šaunių krikšto vaikų. Mes tikrai be baimės paliksime šią mokyklą, žinodami, kad 
po kelerių metų jie lygiai taip pat puikai pakeis mus!
Krikštyn ų akimirkos:

                                                                                                                 

8a klasės mokinė Paulė Kergytė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Helovino švent ė mokykloje

 Lietuvoje Helovinas tampa vis populiaresnis, nes daugumai ši šventė - tai proga atsiskleisti 
kūrybiškumui. Mokyklos mokinių tarybos nariai parodė savo išmonę, sugebėjimus, kūrybiškumą rengiant Helovino šventę 
mokykloje.I nformatyvų ir menišką skelbimą apie įvyksiančią diskoteką „Linksmasis Helovinas" parašė ir papuošė 6 b 
klasės mokinė Karolina. Prie skelbimo puikavosi ir visus gąsdino darbų mokytojo ir aštuntokių pagamintas vaiduoklis. 
Populiariausia dekoracija mokykloje tapo išskaptuoti moliūgai. Teko pasitelkti į pagalbą ir tėvelius. Didžiulį moliūgą į 
mokyklą Nojui Žitkauskui padėjo atgabenti jo tėvelis.
   Kad vakarėlis būtų įsimintinas, tikrai svarbu yra nustebinti kitus. Stebindami vieni kitus ir gąsdindami į diskoteką rinkosi 
zombiai, vaiduokliai, vampyrai ir mirusios nuotakos. O 5 b klasės mokinukus atlydėjo jų šaunioji auklėtoja Sonata 
Terekienė, kuri surengė ir kaukių varžytuves.Kokia diskoteka be vedėjų. Jai puikiai pasiruošė ir pravedė 10 PM klasės 
mokiniai Liutauras ir Artūras.
 

    

�

Nuotraukos mokytojos Sonatos 
Terekienės 

tęsinys 10 psl.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

PENKTOKAI MOKOSI IR PRAMOGAUJA

Nėra skaitinių vadovėlių... Ne bėda. Skubame į biblioteką, pasiimame 
J. Biliūno knygą ,,Laimės žiburys‘‘ir skaitome. Visą mėnesį skaitome J. Biliūno liūdnus, 
stipriai išgyventi verčiančius kūrinius: ,,Kliudžiau‘‘, ,,Joniukas‘‘, ,,Brisiaus galas‘‘, 
,,Piestupys‘‘, ,,Laimės žiburys‘‘. Skaitome ir vis mintimis klajojame po Anykščių kraštą, 
vis prieiname prie rašytojų žemėlapio ir ieškome Jono Biliūno gimtinės. Ji čia pat, nes 
Ukmergės rajonas ribojasi su Anykščių... Ir kodėl mums ten nenuvykti? Kuo daugiau 
skaitome, tuo smalsesni daromės. Ar tikrai rašytojas vaikystėje ėjo per Piestupio upelį 
į bažnyčią ir jį stingdė baimė, ar tikrai pats šovė į katytę, ar tikrai turėjo šunį Brisių?
O kaip atrodė senovinė aukštaičių šeimos troba?
Ir štai – mes vykstame viską patys pamatyti ir sužinoti. O Anykščių kraštas turtingas 
įvairių įdomybių. Pirmiausia rūpi aplankyti J. Biliūno tėviškę Niūronyse, užlipti į Laimės 
žiburį. Ir, aišku, patirti, kaip nuo Kalitos kalno greitai skrieja vasaros rogutės, ,,Cosmos 
Paukščių tako‘‘ kambaryje panirti į kosmoso begalybę, paklaidžioti aukštai, ties medžių 
viršūnėmis, Lajų taku, apglėbti velnių pamestą Puntuko akmenį... O Vorutos pilis? Ji 
dar tik bus atstatyta, bet ir ten mes buvom ir karaliaus Mindaugo takais vaikščiojom.
Laukdami ekskursijos penktokai skaitė, svajojo ir nekantravo. ,,Iki kelionės liko kelios 
minutės.
Kai kurie netgi pamiršo knygas įsidėti į kuprinę. Visi skubėjo į autobusą‘‘, - rašinėlyje 

dalijasi įspūdžiais Elzė Kaminskaitė (5a). Ji rašo: ,,J. Biliūno tėviškė man labiausiai patiko. Gidė pasakojo apie Joniuko 
gyvenimą, apie jo skriaudas ir linksmas akimirkas. Kai ji pasakojo, aš piešiau jo namuose kabantį mažų vaikelių lopšį‘‘. 
Kamilė Šmatovičiūtė (5b) rašo: ,,Mums pasakojo apie J. Biliūną, kaip jis skaitė knygas apie indėnus ir pats norėjo būti 
panašus į indėną. Pasidarė lanką ir strėles, nuėjo pas vištas, išpešė keletą plunksnų, užsikišo už ausų ir jautėsi kaip 
tikras indėnas‘‘.
Susidomėję klausėsi penktokai gidės pasakojimo ir rodė savo apsiskaitymą, uždavė daugybę klausimų.

Daug įspūdžių vaikai patyrė ir kitur. Apie ,,Cosmos Paukščių taką‘‘ Kamilė Budrytė (5b) pasakoja: ,,Kai uždarė duris, 
skridome į kosmosą, bet iš tikrųjų vietoj buvome, nes judėjo lemputės‘‘. Ir Rokui Driukui (5b) keista, nes ,,kai pažiūrėdavo, 
atrodė, kad pilna mūsų kopijų, kad iškrisi, bet vis vien gražu‘‘. O kai leidosi vasaros rogutėmis, tai patyrė ir baimę: ,,Labai 
baisu buvo, spiegiau visa gerkle‘‘(Simona Kvieskaitė, 5a), ,,labai baisu, kai stabdai, atrodo, kad neveikia stabdžiai, ir tu 
iškrisi‘‘(Gabija Venskutė, 5a). Raimonda Gaidimauskaitė (5b) rašo: ,,Pati linksmiausia vieta, kurioje lankėmės, buvo 
vasaros rogutės. Ten buvo baisu, bet kartu ir smagu. Bet kad ir kaip smagu leistis su vasaros rogutėmis, aš niekada 
nepamiršiu, kaip lipau 83 laiptelius, kad pasiekčiau Laimės žiburį, kur palaidotas rašytojas Jonas Biliūnas‘‘. Ir taip 
kiekvieną aplankytą vietą labai nuoširdžiai vertina penktokai.

Kelionė po Anykščių kraštą atvėrė penktokų akis – kiek daug įdomių dalykų ir nuostabių vaizdų, ypač rudenėjančioje 
gamtoje, galima pamatyti. Tereikia tik atidžiai įsižiūrėti.

Penktok ų lietuvi ų kalbos mokytoja A.Kiaulien ė

Nuotraukos Žanetos 
Motiejūnienės



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Kaip gimsta duonel ė

Spalio 24 dieną 2a ir 2b klasės mokiniai svečiavosi Mikėnų 
kaimo kepyklėlėje, kur  svetingai buvo priimti šeimininkų 
Nerjiaus ir Ugnės  Kriaučiūnų. Mokiniai dalyvavo 
edukacinėje duonos kepimo pamokoje, daug naujo sužinojo 
apie senovines duonos kepimo technologijas. Patys vaikai 
formavo ir dekoravo duonos kepaliukus, kurie buvo pašauti 
į krosnį. 
 Kepamos duonos laukimas neprailgo, nes tuo metu 

vaišinosi autentiškoje aukštaičių troboje keptomis bulvėmis 
su sviestu, naminiais sūriais, gėrė kvapnią mėtų arbatą. 
 Į namus kiekvienas parsivežė dar šiltą, kvepiantį ruginės 
duonos kepalą. 

Mokytojos
 Daiva Butkien ė ir Lena Makavi čienė

Apie Helovyno linksmybes

 Šventės organizatoriai nepamiršo ir pradinukų. Pas juos ėjo ir helovino žaidimus žaidė aštuntokės. Ypatingai puikiosiomis 
raganomis, kuriomis persirengė 8 a kl. mokinės Agneta ir Rugilė, džiaugėsi pirmokai.

 

Mokytoja Jūratė Dunčienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Mokyklos mokinių tarybos veikla

Spalio 20 d. mokykloje lankėsi MSCI pirmininkas - Julius 
Petrikas. Jis susitiko su mūsų mokyklos mokinių tarybos nariais 
ir papasakojo apie Lietuvos moksleivių sąjungą. LMS šiuo metu 
vienija daugiau nei 436 mokyklų mokinių savivaldas, šis 
skaičius nuolat keičiasi ir auga. Viena iš šių mokinių savivaldų 
yra ir mūsų mokyklos mokinių taryba. LMS Lietuvoje turi 32 
p a d a l i n i u s 
MSIC.
S u s i t i k i m e 
buvo pristatyti 
ir LMS tikslai 
ir struktūra. 
Vienas iš 

LMS tikslų yra vienyti Lietuvos mokinius bendroms problemoms 
spręsti. Šio susitikimo metu mūsų mokyklos mokinių tarybos nariai 
išsakė savo problemas, aptarė tolimesnę veiklą.

Mokyklos mokinių tarybos koordinatorė Jūratė Dunčienė

Produktyviojo mokymo(si) klasės

Nuo šių mokslo metų Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje jau dvi produktyviojo mokymo(si) klasės 10 
- okai ir 9 - okai.. Abiejų klasių mokiniai aktyviai įsitraukia į mokykloje organizuojamas veiklas. 
Spalio mėnesį abi klasės dalyvavo Sveikatiados Proto mūšyje. Tai puiki galimybė pademonstruoti biologijos 

pamokose įgytas žinias. Kova buvo atkakli, pergalę trimis 
taškais išplėšė dešimtokai.

            Spalio 20 dieną pas PM mokinius užsuko į svečius buvę mūsų 
mokyklos mokiniai Rimvydas ir Gytis, kurių brolis Mantas ir 
sesutė Inesa mokosi 9 PM klasėje. Abu sveteliai šiuo metu 
dirba Airijoje. Vaikinai prisiminė mokyklinius laikus, išdaigas, 
mokytojus, papasakojo apie savo darbo sąlygas svečioje šalyje.
Spalio 28 dieną devintokai kartu su mokytoja Birute 
Tiškevičiene nuėjo į senąsias kapines sutvarkyti 1920 metais 
žuvusių savanorių kapų ir uždegti žvakelių.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

Tyrinėjimai ir eksperimentai biologijos pamokose.

Kokios pamokos pačios įdomiausios mokiniams? Ar tos, kuriose reikia klausyti, 
ar tos, kuriose galima tyrinėti, atrasti kažką naujo ir išbandyti patiems.
Dabartinės mokymo programos sudaro galimybę taikyti naujoviškus metodus, 
kurie skatina mokinių savarankiškumą, loginį mąstymą, aktyvų dalyvavimą 
ugdymo procese. 
Galbūt pas įdomiausias metodas pamokose - eksperimentas.
Pasaulyje visa kinta ir visa susiję, o eksperimento metu ir nustatome, kuris 
kintamasis nuo ko ir kaip priklauso, t. y. atrandame gamtoje egzistuojantį ryšį, 

dėsnį.
Mokytoja Laimutė Motiejūnienė ir eksperimentuoja biologijos pamokų metu.
Su septintokais nagrinėdama temą Ląstelė - organizmo statybinis blokas paruošė svogūno 
dengiamojo audinio preparatą ir stebėjo ląsteles pro mikroskopą.
Su šeštokais tyrinėjo trūnijančių kelmų ir medžio kamienus ieškodami bestuburių, o su aštuntokais 
preparavo žiedus.
Pamokų eksperimentų akimirkos:

                                                                                                                           

Nuotraukos mokytojos 
Laimutės Motiejūnienės


